[A2]

(SN) Anno Domini millesimo ducen-
tesimo VIII, indictione XI, die iovis
XII exeunte mense iuniia), in reffitorio
ecclesie Sancti Laurentii / sitob) non
longe a civitate Trident(ina), presen-
tibus domino Perrone et domino Mar-
tino capelano canonicis Tridentinis, do-
mino Balderico de Tusco/lano, Iacobo
de Calavena causidicis, domino Muso-
ne de Doso, Çanello de Vilaçano,
Wicomario Rambaldi, Pelegrino Ad-
huinic), Enrico de / Porta, Rodulfo Ru-
beo, Witoldo domini Milonis, Andrea
de Burgo Novo, Wicardo iuvene, Am-
brosio Codefero gastaldionibus, Ge-
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boldo filio Amiki de Dosoe), Federico
de Albiano, Enrico de Bol/çano, Vaste-
nato, Wielando, Manelino de Burgo
Novo, Con/rado de Platis, Rodegerio
Atii), domino Marquardo de Burgo
Novo, / Walterioj) ferariok), Landulfo de
Porta Auriola et aliis pluribus. /

Ibique dominus F(edericus), Dei gratia
sancte Tridentine ecclesie ellectus, ha-
bito con/scilio suprascriptorum werco-
rum et aliorum sapientium et bonorum
hominum / civitatis Tridenti, taleml)

decretum et ordinamentum fecit / et
talia laudamenta ordinavit et proprio
hore confirmavit / et in perpetuum ob-
servari iuxit et in publ(i)c(um) reddigim)

et autentica/ri imperavit, super facto et
in facto arçenterien) sui episcopatus et
ro/tarum et aliorum laboreriorum ad
factum arçenterieo) pertinentium. /

Qualiter lamentationem montis debet
fieri, t(antu)m episcopo / vel gastaldio-
nibus montisp) ipsius.

Quod nullus wercus, qui partem habet
ad montem Arçente/rie, de cetero de
facto montis vel de aliqua questione,
que / ad factum arçenterie pertineat,
debeat conqueri, nisi tantum domino /
episcopo vel eius gastaldionibus, et de
querimoniis predictis ga/staldiones in

boldo filio Amiki de / Doso, Federico
de Albiano, Enrico de Bolçano, Vaste-
nato, Wielando, Manelino de Burgo
Novo, Çanelo de Vilaçano, Conrado de
Platis, Rodegerio Atti, domino / Mar-
quardo de Burgo Novo, Walterio fera-
rio, Landulfod) de Porta Auriola et Ain-
ço filio Crotenbuchi, Conço nepote
trullarii, Iohanne Aldigerii, Wigan/to
de Burgo Novo et Trintinoe) Snitenxac,
Adelpreto Plaxario, Enrico de Sancto
Çinesiof), Milo Moçe, Goato Spicevoto,
Dietemaro de Burgo / Novo, Odolrico
Regelende, Goçalcog) Wiebaro et aliis.

Ibique dominus F(edericus), Dei gratia
sancte Tridentine ecclesie ellectus, ha-
bito conscilio suprascriptorum wer/co-
rum et aliorum sapientium et bonorum
hominum civitatis Tridenti, talem
decretum et ordinamentum fecit et ta-
lia laudamenta ordinavit / et suo pro-
prio hore confirmavit et in perpetuum
observari, manuteneri et inviolata per-
maneri iuxit et in publicum reddigi im-
peravit, / super facto et in facto arçen-
terie sui episcopatus et rotarum et alio-
rum laboreriorum ad factum arçenterie
pertinentium.

Quod nullus wercus, / qui partem ha-
bet ad montem Arçenterie, de cetero
de facto montis vel de aliqua questione,
que ad factum arçenterie per/tineat,
debeat conqueri, nisi domino episcopo
vel eius gastaldionibus, et de queri-
moniis predictis gastaldiones in civitate
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civitate et alibi in sua gastaldia faciant
libere / racionem, et quicumque per
fraudem vetaverit coram eis esse et ra-
cionem / sub eis facere, incidat in pe-
nam C sol(idorum) et ea soluta racio-
nem / per eos faciat. /

Qualiter omnes wercos rote debent in
civitate / habitare t(antu)m.

§ Item omnes wercosq), qui habent ro-
tas et qui ad rotas arçenterie labo/rant,
debeant habitare in civitate et amodo
cives Tridentini esser). Et qui / contra
fecerit L librass) nomine pene solvere
teneatur domino episcopo et plus ad
eius / voluntatem./

Qualiter quit) laborare voluerit ad rotam /
alicuius liberam habeat facultatem.

§ Item iubemus quod de cetero omnes
wercosq), qui per fictum voluerint labo-
rare ad rotas / aliorum wercorum, libe-
ram habeant potestatem laborandi. /

Ego Ercetus, domini F(ederici) Roma-
norum imperatoris notarius, interfui et
iussu domini episcopi scripsi.

a) A1 et soprascritto, forse da mano successiva;
B1 omette et.   b) B1 Perone.   c) B1 Walderico.
d) B1, HÄGERMANN-LUDWIG Tuscolano.   e) B1,
KINK Dosso.   f) B1 Villazano; KINK Villazza-
no.   g) HÄGERMANN-LUDWIG Wicomario.
h) KINK, HÄGERMANN-LUDWIG Adhumi.   i) B1

Ari (?).   j) B1 Waltherio.   k) KINK ferrarii.
l) KINK tale.   m) B1 reddegi.   n) B1 argenterie.
o) B1 arcenterie.   p) A1 motis.   q) KINK wer-
chi.   r) HÄGERMANN-LUDWIG omette esse.
s) HÄGERMANN-LUDWIG libra.   t) B1 omette
qui.

et alibi / in sua gastaldia faciant libere
racionem, et quicumque per aliquam
fraudem vetaverit coram eis esse et ra-
cionem sub eis facere, incidath) in / pe-
nam C sol(idorum)i) et iterum ea soluta
racionem per eos faciant.

§ Item omnes werki, qui habent rotas et
qui ad rotas laborant arçente/rie, de-
beant habitare in civitate et cives Tri-
dentini esse. Et qui contra fecerit, L li-
bras nomine pene solvere teneatur do-
mino episcopo et plus, ad / eius volun-
tatem.

§ Item iubemus quod de cetero omnes
wercos, qui per fictum voluerint labo-
rare ad rotas aliorum wercorum, / libe-
re laborent et plenam habeant pote-
statem laborandi.

a) HÄGERMANN-LUDWIG aggiunge in Dei no-
mine.   b) HÄGERMANN-LUDWIG sita.   c) HÄ-
GERMANN-LUDWIG Adhumi.   d) HÄGER-
MANN-LUDWIG Landolfo.   e) HÄGERMANN-
LUDWIG Trientino.   f) HÄGERMANN-LUDWIG